Резиме: У овом раду представљамо живот и дело Захарија Орфелина, с којим
започиње нововековна српска књижевност, и његову књигу Вечни календар која је
дигитализована на Математичком институту САНУ.

Кључне речи: Захарије Орфелин, историја астрономије

1. КРАТКА БИОГРАФИЈА

Захарије Стефановић Орфелин рођен је 1726. године у Вуковару
(Славонија) у српској породици. Умро у Новом Саду 19/30. јануара 1785.
године. Према доступним писаним изворима „Родна кућа Захарија
Орфелина" налази се на крају Миловог брда у Вуковару. Орфелинови
родитељи су се доселили у Вуковар из Пачетина. Кућа је била скромна, од
дрвета, а кров покривен са трском. У њој је Захарије рођен 1726.